
 

 

 

 
Direzione Interregionale per la Liguria, 
il Piemonte e la Valle d’Aosta  
Distretto Torino – Servizio Acquisti e 
Contratti  

 

 

 

 

 

 
DETERMINA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA N. 191 del 25/09/2018 

 

OGGETTO:  Richiesta di offerta per servizio di manutenzione periodica impianti di 

riscaldamento e raffrescamento situati negli Uffici dell’Agenzia delle Dogane e dei 

Monopoli – Ambito Piemonte e Valle d’Aosta. 

CIG: Z762480335 

 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI TORINO 

 

Premesso che:  

Con Determinazione Prot. 2952/RI n. 164/2018 del 26/07/2018 è stato disposto l’avvio di 

una RDO su MePA  n. 2025231 per l’affidamento del servizio di manutenzione periodica 

impianti di riscaldamento e raffrescamento situati negli Uffici dell’Agenzia delle Dogane e 

dei Monopoli – Ambito Piemonte e Valle d’Aosta, con  base d’asta di € 35.750,92, iva 

esclusa. 

Alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte il giorno 9 agosto 2018 alle ore 

08:30 sono risultate presentate n. 17 offerte valide. 

Ad esito dell’esame delle stesse, l’offerta più conveniente, a seguito dell’esclusione delle 

offerte anomale individuate tramite criterio estratto ex art. 97, comma 2, lett. e del D. Lgs. 

50/2016 è risultata quella presentata da MACOR S.R.L. per € 28.600,59 oltre iva, con 

ribasso del 20.000408381099% 

Considerato che si è proceduto alla verifica del possesso, da parte della succitata ditta, dei 

requisiti richiesti per l’aggiudicazione definitiva ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs.50/2016 e che 

i controlli hanno fornito i seguenti risultati: 

- Sul portale dell’ANAC, nella Sezione “Annotazioni Riservate”, non risultano 

violazioni definitivamente accertate relative agli ultimi cinque anni; 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Protocollo: 3513/R.I. 
 

  



   
 

 

- Non risultano violazioni definitivamente accertate come risultante dal certificato 

dall’Agenzia delle Entrate Direzione  Provinciale di Torino – Ufficio Territoriale di Rivoli 

(Prot. 35319/RU del 07.09.2018); 

- Non risultano pendenti procedure o ricorsi per dichiarazione di fallimento, 

liquidazione, amministrazione controllata, amministrazione straordinaria, concordato 

preventivo, come certificato da registro Imprese – Archivio ufficiale della CCIAA documento 

n. P V3043923 del 23/08/2018; 

- Nessuna risultanza Sulla Banca Dati del Casellario giudiziale n. 3781527/2018/R;  

- DURC regolare Prot. INAIL_12214688. 

DETERMINA 

     Di aggiudicare definitivamente il sevizio in oggetto alla società MACOR S.R.L., C.F. 

06836760014, con sede legale in Grugliasco (TO) 10095, Via Tripoli 11, per un importo 

contrattuale € 28.600,59 oltre ad IVA al 22% 

Di dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva. 

Di disporre la stipula del contratto secondo il disposto dell’art.32, comma 10, lett.b) del 

D.Lgs.50/2016. 

Di dare atto che al suddetto impegno di spesa si farà fronte con il  conto di budget 

FD_BENIDEM della Direzione Interregionale per la Liguria, il Piemonte e la Val d’Aosta 

(cod. art. F01.0001.0001 – “Utilizzo Fondo Manutenzione Ordinaria”). 

Torino, 25 Settembre 2018 

 

 

 Il Capo de Distretto 
Dott. Davide Aimar  

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3 del D.Lgs. 39/93  

 

  

 

 

 

 

 


